〔活動交付金〕

様式第１４号（第５条関係）

笠岡市長　殿

　笠岡市魅力あるまちづくり交付金の交付を受けたいので，笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付

要綱第５条の規定により，関係書類を添えて申請します。

１　交付申請額 円

　〔内訳〕 （単位：円）

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）活動計画書（様式第１５号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）収支予算書（様式第１６号）

（３）まちづくり計画（地域計画）などの計画書類（既に策定済みの地域のみ）

（４）その他参考となる書類

令和　6年　4月　1日

所 在 地 笠岡市金浦５０－３

協 議 会 名 金浦地区まちづくり自治協議会

協議会長名 会長 筒井　清人

まちづくり計画策定状況： ✔ 策定済み 未策定

令和 6 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）交付申請書

記

340,000

活動Ｎｏ
（優先順位）

活動名
インフラ上
限加算対象

申請額

1 広報委員会：広報誌発行 186,000

2 福祉部会：買い物支援事業 〇 154,000

　 0

0

　 0

　 0

〔活動交付金〕

様式第１５号（第５条関係）

協議会名

１　目的，活動実施により期待される効果

２　実施期間

年 月 日 ～ 年 月 日

（計画期間 年目）

３　実施場所

４　活動に関わる人数・団体（予定）

○総人数： 人（ア＋イ）

　（内訳）企画運営に関わる人数： 人（ア）

　　　　　その他関係人数（当日参加者等）： 人（イ）

○団　体： （団体名） ，（団体名）

（団体名） ，（団体名）

５　実施内容

６　予算額

円（うち交付金分 円）

　※　複数年活動の場合は，実施内容及び予算額の欄に，計画期間中の年度ごとの内容がわか

　　るように記載すること。

【

目
的
】

広報誌（年４回発行）により、地域の方へまちづくり活動の周知を図る

【

効
果
】

まち協活動への理解が高まり、部会事業の参加者増が期待できる。

金浦公民館　集会室

年4回広報誌を発行し地域内全戸に配布（配布は行政協力委員の方に依頼）
　7月　前年度決算報告　本年度予算報告　前年度12月～の活動報告
　1月　6月～11月の活動報告
　不定期2回　各部会の活動内容広報等
広報委員会メンバーにより編集会議を実施、市内印刷業者へ発注
協働のまちづくり課にて協議会HPへ記載いただく

186,000 186,000

年中 1

88

88

令和 6 4 1 令和 7 3 31

1

令和 6 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）活動計画書

金浦地区まちづくり自治協議会

活動Ｎｏ 1

活 動 名 広報委員会：広報誌発行

〔活動交付金〕

様式第１６号（第５条関係）

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

市交付金

0 〃

計 186,000

使用料及び賃借料 0 〃

備品購入費 0 〃

0 〃

旅費 0 〃

需用費 186,000 〃

役務費 0 〃

計 186,000

費　　目 金　額 摘　　要

報償費 0 別紙《収支予算内訳書》のとおり

費　　目 金　額 摘　　要

186,000 当該年度分

前年度からの繰越分

その他収入 0

令和 6 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）収支予算書

金浦地区まちづくり自治協議会

活動Ｎｏ 1

活 動 名 広報委員会：広報誌発行

〔活動交付金〕

《収支予算内訳書１》

報償費

旅費

需用費

《収支予算内訳書２》

消耗品費 10,000 A3カラープリンター　インク代

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

印刷製本費 176,000 広報誌2,000枚印刷代　44,000円X4回

計 0

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

内　容 金　額 積　算

〔活動交付金〕

需用費

役務費

《収支予算内訳書３》

使用料及び賃借料

計 0

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 186,000

内　容 金　額 積　算

内　容 金　額 積　算

〔活動交付金〕

備品購入費

0

0

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 0

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハン
　　　　ディーカメラ

31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

内　容 金　額 積　算

〔活動交付金〕

様式第１５号（第５条関係）

協議会名

１　目的，活動実施により期待される効果

２　実施期間

年 月 日 ～ 年 月 日

（計画期間 年目）

３　実施場所

４　活動に関わる人数・団体（予定）

○総人数： 人（ア＋イ）

　（内訳）企画運営に関わる人数： 人（ア）

　　　　　その他関係人数（当日参加者等）： 人（イ）

○団　体： （団体名） ，（団体名）

（団体名） ， （団体名）

５　実施内容

６　予算額

円（うち交付金分 円）

　※　複数年活動の場合は，実施内容及び予算額の欄に，計画期間中の年度ごとの内容がわか

　　るように記載すること。

【

目
的
】

交通手段を持たない高齢者等にタクシーを利用した買い物支援を実施

【

効
果
】

交通手段の提供及び付帯効果としてグループにて買い物に出かけることで地区内の交流が図れる

吉浜：袖解地区，吉浜：当摩地区の２団体が実施
それぞれの地区～笠岡市内スーパーマーケット

袖解地区，当摩地区の２団体がそれぞれ月２回、交通手段を持たない方を対象にマルナカ等へタクシーを利用した買い
物支援を実施、半額を個人負担とし、不足額を事業費として提供

154,000 154,000

年中 1

336

48

288

袖解さくら会 当摩山上会

令和 6 4 1 令和 7 3 31

1

令和 6 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）活動計画書

金浦地区まちづくり自治協議会

活動Ｎｏ 2

活 動 名 福祉部会：買い物支援事業

〔活動交付金〕

様式第１６号（第５条関係）

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

市交付金

0 〃

計 154,000

使用料及び賃借料 0 〃

備品購入費 0 〃

0 〃

旅費 0 〃

需用費 154,000 〃

役務費 0 〃

計 154,000

費　　目 金　額 摘　　要

報償費 0 別紙《収支予算内訳書》のとおり

費　　目 金　額 摘　　要

154,000 当該年度分

前年度からの繰越分

その他収入 0

令和 6 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）収支予算書

金浦地区まちづくり自治協議会

活動Ｎｏ 2

活 動 名 福祉部会：買い物支援事業

〔活動交付金〕

《収支予算内訳書１》

報償費

旅費

需用費

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

タクシー代 153,600 3,200円/回x24回x2団体=153,600円

計 0

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

内　容 金　額 積　算

〔活動交付金〕

《収支予算内訳書２》

需用費

役務費

計 0

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 154,000

内　容 金　額 積　算

内　容 金　額 積　算

〔活動交付金〕

《収支予算内訳書３》

使用料及び賃借料

備品購入費

0

0

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 0

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハン
　　　　ディーカメラ

31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

内　容 金　額 積　算